突切り
H1~H30H1~H30
H1
KTKF型 側面スクリュークランプホルダ H8
KTKFS型（サブスピンドル対応） 側面スクリュークランプホルダ H10
KGD型（自動盤用） 一体型ホルダ H14
KGDS型（サブスピンドル対応） 一体型ホルダ H15
KGD型 一体型ホルダ H16

03
●   適合チップ (TKF12型）
◆ チップ型番の見方（表1参照）
TKF R050 S 16D12 R
チップの
呼称
リード角（θ）
（前切刃角度）
チップ
サイズ
溝幅
チップの勝手
R：右勝手
L：左勝手
ブレーカの呼称
S：Sブレーカ
T：Tブレーカ
　　（刃先強化型）
NB：ブレーカなし
リード角の勝手
R：右勝手
L：左勝手
チップの販売個数は1ケース10個入りです
H
φDmax
±
0.
03 rε
rε θ
W T
φd
H
φDmax
rε
rε
W T
θ φd
±

    6D：6°
    15D：15°
◆ チップ型番の見方
チップの販売個数は1ケース10個入りです
● ： 標準在庫
 R ： 右勝手（R）のみ在庫
G   D M 30 6DPM- -S 20 R 025
H14
突
切
り
H
突切り用ホルダ
● ホルダ型番の見方（自動盤用）
■  KGD型（自動盤用）
チップ取付け角
φD
m
ax
H
3
H
1
H
3
H
4
H
2
H
1
B
h
W
F
A
L2
L1
θ°θ°
チップ取付け角
● ホルダ寸法
型　番
在庫 加工径 寸法（mm） 角度
（°）
刃幅
W（mm）
部品
クランプスクリュー レンチ
R L φDmax H1=h H2 H3 H4 B L1 L2 F A θ MIN. MAX.
 KGD& 1010JX-1.3 ● ● 20 10
2
4.5
8 10
120
18 9.5
1.0
5°
1.3 1.3
SB-40120TR LTW-15S
1212JX-1.3 ● ● 24 12 10 12 19.5 11.5
KGD& 1010JX-1.5 ● ● 20 10
2
8 10
120
18 9.4
1.2 1.5 1.5
1212JX-1.5 ● ● 24 12 10 12 19.5 11.4
KGD& 1212F-1.3 ● ●
24 12 2 10 12 85 19.5
11.5 1.0 1.3 1.3
1212F-1.5 ● ● 11.4 1.2 1.5 1.5
  KGD& 1010JX-2 ● ● 20 10
2
4.5
8 10
120
18 9.15
1.7
1°
2.0 3.0 SB-40120TR LTW-15S1212JX-2 ● ● 24 12
10
12 19.5 11.15
1616JX-2 ● ● 32 16 - 16 24.5 15.15
KGD& 1010JX-2.4 ● ● 20 10